
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA, URBANISMO E PAISAGISMO - 2 SEMESTRE DE 2018

PLANILHA - HORÁRIO DAS DISCIPLINAS

HORÁRIO SEGUNDA SEGUNDA TER
ÇA

TERÇA QUARTA QUARTA QUINTA QUI
NTA

SEXTA SEXTA

7:30-8:30

8:30-9:30

DAU812
GERENCIAMENTO DO

PROCESSO DE PROJETO
DE EDIFICAÇÕES - PROFA

FABIANE ROMANO
SALA: 1002/CAL

DAU839 MÉTODOS DE
PESQUISA EM

ARQUITETURA,
URBANISMO E

PAISAGISMO - PROF LUIS
GUILHERME PIPPI –

OBRIGATÓRIA

SALA: 211/CAU

DAU828 FUNDAMENTOS
DE SEGURANÇA

CONTRA INCÊNCIO -
PROF ROGÉRIO DE LIMA

SALA: 2048/INPE

DAU824 CIDADE E
SUSTENTABILIDADE -

PROFA GIANE
GRIGOLETTI

SALA:210/CAU

9:30-10:30

10:30-
11:30

11:30-
12:30

DAU840 SEMINÁRIO
DE PROJETO DE

DISSERTAÇÃO - PROFA
GIANE GRIGOLETTI –

OBRIGATÓRIA

SALA: 210/CAU

12:30-
13:30

13:30-
14:30

DAU810 SISTEMAS DE
INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS

EM PAISAGISMO E
PLANEJAMENTO URBANO -

PROF LUIS GUILHERME PIPPI
SALA: 210/CAU

DAU809 DESASTRES
SOCIOAMBIENTAIS E
VULNERABILIDADE -

PROFA ANDREA
NUMMER

SALA: ATELIÊ 3/CAU

DAU815 - PAISAGISMO:
COMPOSIÇÃO VEGETAL

E INTEGRAÇÃO À
ARQUITETURA - PROFA

ISIS DOS SANTOS
SALA: ATELIÊ 3/CAU

DAU820 TEXTOS
FUNDAMENTAIS EM

ARQUITETURA E
URBANISMO - PROF

FÁBIO MÜLLER
SALA: 210/CAU

DAU814 MÉTODOS DE
AVALIAÇÃO DE EFICIÊNCIA

ENERGÉTICA EM
EDIFICAÇÕES - PROFA

MINEIA SCHERER
SALA: 210/CAU

14:30-
15:30

DAU834 TECNOLOGIAS
DOS REVESTIMENTOS

E SEU EMPREGO -
PROF GIHAD MOHMAD
E EDUARDO RIZZATTI

SALA: 210/CAU

DAU842 TÓPICOS 
ESPECIAIS I - PROF 
MARCOS VAGHETTI

SALA: 210/CAU

15:30-
16:30

16:30-
17:30

17:30-
18:30


